L

LEHNER INVESTMENTS

Halbjahresabschluss der
LEHNER INVESTMENTS AG, Miinchen
zum 30. Juni 2023



AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I.  Sachanlagen
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstattung

Ill.  Finanzanlagen
Beteiligungen
B. UMLAUFVERMOGEN
. Forderungen und sonstige Vermogensgegenstdande
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen

2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen
3. sonstige Vermogensgegenstande

II.  Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

D. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

30.06.23 30.06.22
EUR EUR EUR
0,00 0,00

39.121.538,79

524,10
580.507,69
763.517,22

1.344.549,01

373.243,65

8.665,50

0,00

65.073.070,14

0,00
40.563,25
1.132.729,70
1.173.292,95

51.838,64

0,00

0,00

40.847.996,95

66.298.201,73




PASSIVA

A. EIGENKAPITAL

I.  Gezeichnetes Kapital

Il.  Kapitalrlcklage

Ill.  Verlustvortrag

Ill.  Jahresfehlbetrag

V. Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag

B. RUCKSTELLUNGEN

sonstige Ruckstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
2. Verbindlichkeiten gegentiber verbundene Unternehmen
3. sonstige Verbindlichkeiten

Anlage 1

30.06.23 30.06.22

EUR EUR EUR

69.806.959,00 68.806.959,00

44.043.380,18 44.043.380,18

-72.997.495,39 -1.166.820,96

-208.143,31 -47.650.851,42

0,00

40.644.700,48 64.032.666,80
40.644.700,48

53.110,00 53.500,00

53.110,00 53.500,00

186,47 360,87

150.000,00 1.211.595,00

0,00 79,06

150.186,47 1.212.034,93

40.847.996,95 65.298.201,73




a)

b)

10.

11.

12,

13.

14.

15.

16.

Umsatzerlose

sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

Aufwendungen flr Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fir
bezogene Waren

Rohergebnis

Personalaufwand

Lohne und Gehalter

soziale Abgaben und Aufwendungen fiir Atersversorgung
und flr Unterstiitzung

Abschreibungen
auf immaterielle Vermégensgegenstdande des Anlagevermoégens und

Sachanlagen sowie Ingangsetzung und Erweiterung des
Geschéftsbetriebs

sonstige betriebliche Aufwendungen
sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage
Abschreibungen auf Finanzanlagen
Aufwendungen aus Verlustibernahme
Zinsen und dhnliche Aufwendungen
Ergebnis vor Steuern

sonstige Steuern

auBerordentliche Aufwendungen
auBerordentliches Ergebnis

Jahresiiberschuss/-fehlbetrag

30.06.23 30.06.22

EUR EUR

2.138,01 24.517,57

0,00 0,00

0,00 0,00

2.138,01 24.517,57
0,00
0,00

0,00 3.126,42

0,00 0,00

111.031,32 122.899,96

10.750,00 10.750,00

110.000,00 47.560.092,61

0,00 0,00

0,00 0,00

-208.143,31 -47.650.851,42

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

-208.143,31 -47.650.851,42




Anhang

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Der vorliegende Halbjahresabschluss der LEHNER INVESTMENTS AG wurde auf der Grundlage der
Rechnungslegungsvorschriften des HGB und des AktG unter Beachtung der Grundsatze ordnungsmaRiger
Buchfiihrung aufgestellt und nicht von einem Wirtschaftsprifer geprift. Der Halbjahresabschluss erhalt
nicht alle flir einen Jahresabschluss vorgeschriebenen Angaben und sollte im Zusammenhang mit dem

Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022 gelesen werden.

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: LEHNER INVESTMENTS AG
Firmensitz laut Registergericht: Miinchen

Registereintrag: HRB

Registergericht: Amtsgericht Miinchen
Register-Nr.: 228209

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsatze

Die in dem vorliegenden Halbjahresabschluss zum 30. Juni 2023 angewandten Bilanzierungs- und
Bewertungsgrundsatze entsprechen denen des Jahresabschlusses zum 31. Dezember 2022, die dort
detailliert beschrieben wurden. Wesentliche Anderungen hinsichtlich der Bilanzierungs- und

Bewertungsmethoden gegeniiber dem Jahresabschluss zum 31. Dezember 2022 haben sich nicht ergeben.
Gegeniiber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Beim Halbjahresabschluss konnten die bisher angewandten Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden im

Wesentlichen (ibernommen werden.

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegeniiber dem Vorjahr fand
nicht statt.

Die bei der Tochtergesellschaft LEHNER Investments Marketing GmbH in 2023 erfolgten Zuzahlungen in
H6he von EUR 110.000 sind in voller Hohe als Abschreibung erfasst.

Angaben zur Bilanz

Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit > 5 Jahre und der Sicherungsrechte



Der Gesamtbetrag der bilanzierten Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren betragt

EUR 0,00.

Der Gesamtbetrag der bilanzierten Verbindlichkeiten, die durch Pfandrechte oder dhnliche Rechte gesichert

sind, betrdgt EUR 0,00.

Angabe zu Restlaufzeitvermerken

Der Betrag der Forderungen mit einer Restlaufzeit groRer einem Jahr betragt EUR 0,00.

Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr betragt EUR 150.186,47.

Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit gréRBer einem Jahr betragt EUR 0,00.

Haftungsverhaltnisse aus nicht bilanzierten sonstigen finanziellen Verpflichtungen

Neben den in der Bilanz ausgewiesenen Verbindlichkeiten bestehen keine sonstigen finanziellen

Verpflichtungen.

Sonstige Angaben

Durchschnittliche Zahl der wiahrend des Geschaftsjahrs beschaftigten Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der wahrend des Geschéftsjahres im Unternehmen beschéftigten Arbeitnehmer

betrug 0.

Angaben gemaR § 160 AktG

Das Grundkapital betragt EUR 71.942.513,00 zum 30. Juni 2023, eingeteilt in 71.942.513,00
Inhaberstiickaktien mit einem auf die einzelne Aktie entfallenden Nennwert von EUR 1,00.

Die Gesellschaft hat eigene Anteile in HOhe von EUR 2.135.554,00, eingeteilt in 2.135.554,00
Inhaberstlickaktien mit einem auf die einzelne Aktie entfallenden Nennwert von EUR 1,00.

Die LEHNER INVESTMENTS GLOBAL PARTNER Ltd., (ehemals: MARKUS LEHNER PRIVATE EQUITY Ltd.,
Valletta/Malta) hilt 70,76 % des gezeichneten Kapitals zum 30. Juni 2023.



Vorstand

Dem Vorstand der LEHNER INVESTMENTS AG gehoren die folgenden Personen an:

Siddharath Lugani, Miinchen, Rechtsanwalt und Partner in der Kanzlei Holtmann & Lugani Miinchen

Die Gesellschaft hat im ersten Halbjahr 2023 EUR 46,410,00 an Vergiitungen fiir 2023 und 2022 an den

Vorstand bezahlt.

Aufsichtsrat

Herr Dr. Christian Badura, Rechtsanwalt und Partner der Kanzlei Badura Rechtsanwilte, Miinchen,

Vorsitzender
Herr Rainer Thibaut, Vorstand der Ascent AG, Graben-Neudorf, stellv. Vorsitzender

Frau Susan Hoffmeister, Geschaftsfiihrerin der CROSSALLIANCE communication GmbH, Grobenzell

Die Gesellschaft hat im ersten Halbjahr 2023 EUR 53.564,52 an Vergiitungen fiir 2023 und 2022 an den
Aufsichtsrat bezahlt.

Versicherung der gesetzlichen Vertreter gemaR§ 289 Abs. 1 S. 5 HGB:

"Wir versichern nach bestem Wissen, dass gemaR den anzuwendenden Rechnungslegungsgrundsatzen der
Jahresabschluss ein den tatsdchlichen Verhéltnissen entsprechendes Bild der Vermégens-, Finanz- und

Ertragslage des Konzerns vermittelt."

Miunchen, den 24. Oktober 2023

Der Vorstand

gez. Siddharath Lugani





